partida elétrica, automática, com 
bagageiro embutido de no mínimo 19l, 
cor branca, fabricada com no máximo 6 
meses da data do empenho, com todos os 
acessórios mínimos, conforme legislação 
em vigor. 

UND. 1 R$ 
17.449,83 

R$ 
17.449,83 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.449,83 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE 
REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS). 
NOTA: As marcas e modelos explicitadas nos itens são para referência, pois auxilia na 
elaboração das propostas sem a necessidade de especificações longas e muitas vezes não 
precisas, conforme alínea “d”, inciso I, do artigo 41, da Lei Federal 14.133/21.

[...]

DESCRIÇÃO FICHA FONTE CO 

Equipamentos e Material 
Permanente 194 2701 3210 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp123.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp123.htm

11. DO VALOR ESTIMADO 

O valor máximo estimado será de R$ 17.449,83 (dezessete mil e quatrocentos e 
quarenta e nove reais e oitenta e três centavos). 

12. INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

Os pagamentos serão realizados após o término/entrega e envio das notas fiscais dos 
serviços/produtos solicitados, os quais serão feitos parceladamente ao longo do 
Exercício de 2025.